
 C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Provincia di Messina) 

 

-AREA CONTABILE - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 307 Reg. Gen.  

Data 21/09/2022 

N. 29   Reg part. 

Data  21/09/2022 

  

OGGETTO:Liquidazione spese per assistenza software contabilità, paghe 

e tributi e consulenza specialistica alla ditta Publisys.  

Codice CIG Z013048B9A -  Z1F3602A9E 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventuno  del mese di settembre  nel proprio ufficio.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con precedenti determinazioni del Responsabile dell’Area Contabile: 

− N. 02 in data 18/01/2021  veniva assunto impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183 del T.U. 18 

agosto 2000, n. 267, sugli appositi interventi del bilancio pluriennale 2021/2023, per il rinnovo 

del contratto di assistenza e consulenza sistemistica con la PUBLISYS di Potenza per la 

gestione dei servizi di contabilità generale, gestione personale e tributi  per il triennio 2021-

2023,  imp. n. 10/2022- codice CIG Z013048B9A ; 

− N. 07 in data 12/04/2022  veniva assunto impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183 del T.U. 18 

agosto 2000, n. 267, sugli appositi interventi del bilancio pluriennale 2022/2024, competenza 

2022,  per l’ affidamento del servizio di assistenza e consulenza  specialistica alla ditta Publisys  

imp. n. 300/2022 Codice CIG: Z1F3602A9E ; 

 

Viste e riconosciute regolari le fatture: 

• n. 455/PA per un importo di euro 1.815,06  codice CIG Z013048B9A; 

• n.  499/PA per un importo di euro 1.952,00  codice CIG Z1F3602A9E  
 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Prot. INAIL 33380505 che risulta 

essere regolare in quanto in corso di validità e con scadenza in data 07/10/2022; 

Visto il provvedimento sindacale n. 07 del 12/07/2022, di conferimento incarico Responsabile 

dell’Area Economico/Finanziaria; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” 

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi suesposti: 

1. 1) Di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 3.767,06 a saldo delle fatture n. 455/PA 

del 09/06/2022 e 499/PA del 14/06/2022 alla ditta Publisys S.p.A., con sede in C.da Santa 

Loja -  Potenza - Partita Iva  00975860768;  

2.  Di incaricare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore 

della Ditta Publisys S.p.A per l’importo di € 3.087,75 da versare sul Cod. IBAN 

IT05C0859704200000000304591, mentre la somma di 679,31 relativa all’Iva pari al 22%, 

sarà versata direttamente all’erario, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;  



3.  Di dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa si farà fronte dalle somme previste ai 

Cod. 01.08.1.103.10018 imp. n. 10/2022 - imp. n. 300/2022 

4.  Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, è stata accertata la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del sottoscritto; 

5.  Di dare atto che, ai fini del riscontro della regolarità amministrativa, contabile e fiscale 

dell'adottando provvedimento, verrà acquisito parere favorevole, ai sensi dell'art. 184, 

comma 4 del TUEL, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario da rendersi mediante 

apposizione del relativo visto che costituirà parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

6. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti;  

7.  Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi 

  Il Responsabile dell’ Area Finanziaria 

  F.to (Dott.ssa Caterina Gullo ) 

  



 
AREA ECONOMICO/FINANZIARIA 

 

La sottoscritta Caterina Gullo, Responsabile dell'Area Economico/Finanziaria, esprime parere favorevole sulla 

presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000.  

 

Data 21/09/2022 

 

                                                                                                      Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

                                                                                                  F.to Dott.ssa Caterina Gullo  

  
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL) 

In ordine alla determinazione n. 29 del 21/09/2022 avente ad oggetto " Liquidazione spese per assistenza software 

contabilità, paghe e tributi e consulenza specialistica alla ditta Publisys. Codice CIG Z013048B9A -  

Z1F3602A9E " il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di 

€. 3.767,06 con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 01.08.1.103.10018 - imp. 10/2022  - imp. 

300/2022. 

 

Data 21/09/2022  

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                                          F.to Dott.ssa Caterina Gullo 

 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 667 
 
Dal 22.09.2022 al 07.10.2022 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
Il Responsabile della Pubblicazione 
_______________ 
 
 

 

 

 


